
 

 

Uchwała Nr LIII/571/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły 

do 2035 roku 

 

Na podstawie art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala co następuje: 

 

 § 1. Przystępuje do opracowania aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku 

przyjętej Uchwałą nr XXIV/379/16 Rady Miasta Piły z dnia 27 września 2016 roku. 

 

§ 2. Określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii rozwoju 

miasta Piły do 2035 roku, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Powyższe stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA 
 

Rady Miasta Piły 
/-/Maria Kubica 

 



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr LIII/571/22 

Rady Miasta Piły z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

Tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

1. Opracowanie aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku będzie obejmowało dwa 

etapy: 

I etap – opracowanie diagnozy stanu istniejącego uwzględniającej sytuację społeczną, 

gospodarczą i przestrzenną miasta wraz z opracowaniem wniosków z niej wynikających. 

II etap – opracowanie projektu aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku. 

Prace nad aktualizacją Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku będą prowadzone przy udziale 

zewnętrznych ekspertów. Dokument będzie sporządzony w oparciu o zasadę partnerstwa przy 

zaangażowaniu wielu środowisk m.in. mieszkańców, podmiotów gospodarczych, uczelni 

wyższych, organizacji pozarządowych.  

2. Projekt aktualizacji strategii podlegać będzie konsultacjom poprzez wiele działań, w tym: 

- zamieszczenie projektu aktualizacji strategii na stronie internetowej miasta, ogłoszenie 

informacji o prowadzonych konsultacjach i sposobie zgłaszania uwag; 

- podanie do publicznej wiadomości informacji o terminach i miejscach spotkań 

konsultacyjnych; 

- zaopiniowanie projektu aktualizacji strategii przez Gminną Radę Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Piły; 

- zaopiniowanie projektu dokumentu przez sąsiednie gminy i ich związki, właściwego 

dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie; 

- przesłanie projektu aktualizacji strategii do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu w celu uzgodnienia obowiązku sporządzenia prognozy oddziaływania na 

środowisko; 

- uzyskanie opinii Zarządu Województwa Wielkopolskiego, dotyczącej sposobu uwzględnienia 

ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa. 

 

 

 



2 

 

 

3. Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku 

Lp. Nazwa zadania / etap prac Termin 

1 Podjęcie uchwały Rady Miasta Piły w sprawie przystąpienia 

do opracowania aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku 

I kwartał 2022 r. 

2 Przetarg na wybór wykonawcy I kwartał 2022 r. 

3 Powołanie zespołu roboczego do prac nad aktualizacją dokumentu I kwartał 2022 r. 

4 Sporządzenie diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej  

miasta, z otoczeniem 

II kwartał 2022 r. 

5 Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły 

do 2035 roku  

III/IV kwartał 2022 r. 

6 Przeprowadzenie konsultacji projektu aktualizacji Strategii rozwoju miasta 

Piły do 2035 roku oraz sporządzenie sprawozdania 

z przeprowadzonych konsultacji 

III/IV kwartał 2022 r. 

7 W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu: sporządzenie 

prognozy oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji strategii  

i przekazanie do RDOŚ 

IV kwartał 2022 r /  

I kwartał 2023 r. 

8 Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Wielkopolskiego, dotyczącej 

sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 

w strategii rozwoju województwa 

IV kwartał 2022 r / 

I kwartał 2023 r. 

9 Zakończenie prac nad dokumentem, celem przedłożenia Radzie Miasta 

Piły do przyjęcie uchwałą 

I kwartał 2023 r. 

 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Rady Miasta Piły 

/-/ Maria Kubica 



 

Uzasadnienie   

do Uchwały Nr LIII/571/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Aktualizacji strategii rozwoju miasta Piły  

do 2035 roku 

 

W wyniku zmian społeczno- gospodarczych oraz nowych zamierzeń inwestycyjnych miasta nastąpiła 

konieczność aktualizacji Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku, przyjętej Uchwałą  

Nr XXIV/379/16 Rady Miasta Piły z dnia 27 września 2016 roku. 

 

Ustawa z dnia 15 lipca 2020 roku o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 

niektórych innych ustaw, wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem. 

Wprowadzone zostały nowe regulacje związane z opracowaniem strategii gminy m.in. poprzez 

zintegrowanie jej ze strategią rozwoju województwa i innymi strategiami ponadlokalnymi, 

i lokalnymi. Ustawodawca nałożył również obowiązek określenia uchwałą Rady Miasta 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

 

Przed Piłą stoją nowe wyzwania i nowe możliwości rozwojowe. Zmieniły się uwarunkowania 

gospodarcze, przestrzenne, prawne i społeczne rozwoju miasta oraz potrzeby społeczności lokalnej. 

Zmianie ulega też otoczenie miasta, w tym powiązania funkcjonalne z innymi samorządami 

terytorialnymi. Pojawiły się nowe możliwości finansowania przedsięwzięć miejskich, tworząc nowe 

warunki prowadzenia polityki rozwoju miasta. Aktualizacja Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 

roku pozwoli na wprowadzenie niezbędnych zmian, uzupełnień i wypracowanie dokumentu 

programowego dostosowanego do planów rozwojowych.  

Prace aktualizacyjne prowadzone będą przy szerokim udziale lokalnej społeczności i podmiotów 

działających na terenie miasta. Mają być sfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna, z planowanym terminem zakończenia w I kwartale 2023 roku.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Krzysztof Szewc 

Zastępca Prezydenta 


